
  PRIJEDLOG 

Unska 3, HR-10000 Zagreb 

1 / 7 

U Zagrebu______ 

Na temelju članka 54. Statuta Sveučilišta u Zagrebu, odredbi Pravilnika o priznavanju prethodnog 

neformalnog i informalnog učenja na Sveučilištu u Zagrebu i Pravilnika o dodjeli i priznavanju bodova 

prema ECTS-u izvannastavnim aktivnostima Sveučilišta u Zagrebu te članka 25. Statuta Sveučilišta u 

Zagrebu Fakulteta elektrotehnike i računarstva, Fakultetsko vijeće Sveučilišta u Zagrebu Fakulteta 

elektrotehnike i računarstva na svojoj ______ redovitoj sjednici održanoj _______. godine donosi 

PRAVILNIK O VREDNOVANJU PRETHODNOG UČENJA I IZVANNASTAVNIH 
AKTIVNOSTI NA SVEUČILIŠTU U ZAGREBU FAKULTETU ELEKTROTEHNIKE I 

RAČUNARSTVA 

I. OPĆE ODREDBE 

Predmet pravilnika 
Članak 1. 

(1) Pravilnikom o vrednovanju prethodnog učenja i izvannastavnih aktivnosti na Sveučilištu u Zagrebu 

Fakultetu elektrotehnike i računarstva (dalje u tekstu: Pravilnik) uređuje se način i postupak 

priznavanja neformalnog i informalnog učenja, kao i postupak dodjele i priznavanja ECTS bodova 

za izvannastavne aktivnosti na Sveučilištu u Zagrebu Fakultetu elektrotehnike i računarstva (dalje: 

Fakultet) osiguravajući provedbu načela pravednosti, transparentnosti, jednakosti pristupa, 

osiguravanja kvalitete i cjeloživotnog učenja. 

(2) Priznavanje neformalnog i informalnog učenja se odnosi na prethodno učenje na razinama 6, 7 i 8 

Hrvatskoga kvalifikacijskoga okvira (HKO) i ne može rezultirati stjecanjem cjelovite kvalifikacije. 

(3) Priznavanje prethodnog formalnog učenja ili razdoblja studiranja na drugom akreditiranom 

visokom učilištu u zemlji ili inozemstvu provodi se u skladu s općim aktom Fakulteta koji uređuje 

studiranje odnosno međunarodnu mobilnost te se na njega ne primjenjuju odredbe Pravilnika. 

(4) Na sva pitanja koja nisu regulirana Pravilnikom primjenjuje se odredbe Pravilnika o priznavanju 

prethodnog neformalnog i informalnog učenja na Sveučilištu u Zagrebu i Pravilnika o dodjeli i 

priznavanju bodova prema ECTS-u izvannastavnim aktivnostima Sveučilišta u Zagrebu (dalje u 

tekstu: sveučilišni Pravilnik). 

(5) Izrazi koji se koriste u Pravilniku, a imaju rodno značenje, odnose se jednako na muški i ženski rod. 

II. PRIZNAVANJE PRETHODNOG NEFORMALNOG I INFORMALNOG UČENJA 

Postupak priznavanja prethodnog neformalnog i informalnog učenja 
Članak 2. 

(1) Postupak priznavanja prethodnog neformalnog i informalnog učenja pokreće se zahtjevom za 

priznavanje prethodnog certificiranog ili necertificiranog neformalnog te informalnog učenja. 

(2) Podnositelj zahtjeva za priznavanjem može biti pristupnik, student ili druga zainteresirana osoba 

(dalje: podnositelj). 

(3) Zahtjev se podnosi tijelu nadležnom za postupak priznavanja na Fakultetu, predajom propisanog 

obrasca Studentskoj službi u sljedećim rokovima: 

• prije rokova upisa studija ili smjera ako zahtjev predaje pristupnik; 



 

2 / 7 

• prije upisa kolegija odnosno semestra, ako zahtjev predaje student; 

• prije početka semestra ako zahtjev predaje zainteresirana osoba. 

(4) Obrazac zahtjeva iz stavka 3. ovoga članka sastavni je dio Pravilnika. 

(5) Tijelo nadležno za postupak priznavanja (dalje: Povjerenstvo za priznavanje prethodnog učenja) je 

odbor studija na prijediplomskom studiju ili odbor studija odnosno profila na diplomskom studiju 

Fakulteta iz područja ishoda učenja za koje se traži priznavanje. 

(6) Postupak priznavanja uključuje: 

• razmatranje zahtjeva i pripadajuće dokumentacije, 

• utvrđivanje načina priznavanja na temelju dostavljene dokumentacije, 

• provjeru ishoda učenja, ako je primjenjivo, 

• donošenje odluke o zahtjevu i/ili izdavanje potvrde o stečenim skupovima ishoda učenja, 

• mogućnost prigovora i postupanja po prigovoru. 

(7) U okviru postupka provodi se priznavanje prethodno stečenih ishoda učenja, pri čemu se 

ocjenjuje usklađenost tih ishoda učenja s ishodima učenja akreditiranog studijskog programa. 

(8) U okviru postupka priznavanja mogu se, na zahtjev podnositelja, dodijeliti ECTS-bodovi koji 

odgovaraju stečenim ishodima učenja. 

(9) Troškovi postupka utvrđuju se odlukom dekana Fakulteta o visini naknada i to ovisno o opsegu i 

složenosti provjera ishoda učenja. 

Razmatranje zahtjeva i pripadajuće dokumentacije 
Članak 3. 

(1) Uz zahtjev za priznavanje iz članka 3. Pravilnika, prilaže se sljedeća dokumentacija: 

• životopis, 

• preslika identifikacijskog dokumenta, 

• dokaz o prethodno stečenoj cjelovitoj kvalifikaciji ako je primjenjivo, 

• kod zahtjeva za priznavanje certificiranog neformalnog učenja: izvornik ili preslika isprave 

(potvrda/uvjerenje/certifikat) o završenom neformalnom učenju s opisom sadržaja, popisom 

ishoda učenja, brojem sati nastave, popisom literature, načinom provjere ishoda učenja i 

ocjenom. 

• za priznavanje i vrednovanje necertificiranog neformalnog učenja i informalnog učenja mogu 

se dostaviti prilozi za koje podnositelj zahtjeva smatra da dokazuju stečene ishode/skupove 

ishoda učenja čije priznavanje traži. 

(2) Povjerenstvo za priznavanje prethodnog učenja procjenjuje valjanost i pouzdanost dostavljene 

dokumentacije te može zatražiti i drugu dokumentaciju ako ocijeni da je bitna za donošenje 

odluke o zahtjevu. 

Način priznavanja i provjere ishoda učenja 

Članak 4. 

(1) Na temelju zahtjeva kojim se traži priznavanje certificiranog neformalnog učenja, Povjerenstvo za 

priznavanje prethodnog učenja utvrđuje treba li provesti postupak provjere ishoda učenja ili se 

ishodi učenja priznaju automatski. 

(2) Za necertificirano neformalno i informalno učenje mora se provesti postupak provjere ishoda 

učenja. 

(3) Povjerenstvo za priznavanje prethodnog učenja određuje grupu nastavnika iz područja ishoda 

učenja za koje se traži priznavanje, a koja će odrediti .metodu provjere ishoda učenja i provesti je. 

(4) U postupku provjere ishoda učenja mogu se koristiti metode samovrednovanja, testovi, pisane 

provjere i eseji, intervju, demonstracija, simulacija, portfelj i slično. 

(5) Provjera ishoda se provodi se po jednakim standardima provjera ishoda učenja kolegija studijskih 

programa u skladu s Pravilnikom o studiranju na prijediplomskim i diplomskim studijima. 



 

3 / 7 

(6) Grupa nastavnika će izvijestiti Povjerenstvo za priznavanje prethodnog učenja o rezultatu provjere 

ishoda najkasnije u roku od 35 radnih dana od dana zaprimanja zahtjeva za koji podnositelj traži 

priznavanje. 

Donošenje odluke o zahtjevu i/ili izdavanje potvrde o stečenim skupovima ishoda učenja 
Članak 5. 

(1) Nakon provedenog postupka priznavanja Povjerenstvo za priznavanje prethodnog učenja donosi 

odluku o zahtjevu najkasnije u roku od 45 radnih dana od dana zaprimanja zahtjeva za koji 

podnositelj traži priznavanje. 

(2) Odlukom iz stavka 1. ovoga članka, podnositelju se mogu priznati ili ne priznati ishodi/skupovi 

ishoda učenja. 

(3) Odluka sadrži zaglavlje, uvod, izreku (priznavanje, nepriznavanje, djelomično priznavanje), 

obrazloženje (detalji zahtjeva, pregled dostavljene dokumentacije, metode provjere ishoda učenja 

i sl.), uputu o izjavljivanju prigovora te potpis ovlaštene osobe. 

(4) U slučaju priznavanja ishoda/skupova ishoda učenja za priznavanje prethodnog učenja izdaje 

potvrdu o stečenim ishodima/skupovima ishoda učenja. 

(5) Povjerenstvo za priznavanje prethodnog učenja može dodijeliti ECTS bodove. 

(6) Potvrda o stečenim ishodima/skupovima ishoda učenja sadrži: 

• podatke o podnositelju zahtjeva (ime i prezime, OIB, datum i mjesto rođenja i dr.), 

• naziv i podatke o sastavnici koja izdaje potvrdu odnosno Sveučilištu, 

• detalje o potvrdi (naslov potvrde: “Potvrda o stečenim ishodima/skupovima ishoda učenja”, 

datum izdavanja potvrde, broj potvrde) te dodatne komentare ili napomene relevantne za 

potvrdu, 

• popis stečenih ishoda/skupova ishoda učenja, 

• kolegij u okviru kojeg su provjereni ishodi učenja, te postignuti uspjeh na provjeri i nositelja koji 
je provjeru proveo, 

• ECTS bodovi ako su dodijeljeni, 

• potpis ovlaštene osobe. 

Upotreba potvrde u svrhu napredovanja tijekom studija 

Članak 6. 

(1) Student na temelju potvrde može tražiti priznavanje pojedinih ishoda upisanih kolegija u svrhu 

napredovanja tijekom studija. 

(2) Nositelji kolegija za koje se traži priznavanje ishoda odlučuju na temelju potvrde može li student 

biti oslobođen dijela obaveza na kolegiju koje su vezane uz priznate ishode učenja. 

Podnošenje prigovora 
Članak 7. 

(1) Protiv odluke iz članka 6. Pravilnika podnositelj može izjaviti prigovor dekanu u roku od 15 dana od 

dana dostave odluke. 

(2) Dekan o prigovoru odlučuje rješenjem u roku od osam dana od dana izjavljivanja prigovora. 

(3) Protiv rješenja iz stavka 2. ovoga članka žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor. 

III. PRIZNAVANJE IZVANNASTAVNIH AKTIVNOSTI PREMA ECTS-u 

Postupak priznavanja i dodjele bodova prema ECTS-u izvannastavnoj aktivnosti 
Članak 8. 

(1) Priznavanje i dodjela bodova prema ECTS-u provodi se prema odredbama sveučilišnog Pravilnika. 

(2) Prodekan nadležan za studente: 



 

4 / 7 

1. provodi prethodni interni postupak na Fakultetu za dodjelu bodova prema ECTS-u 

izvannastavnoj aktivnosti i predlaže broj bodova prema ECTS-u koji se dodjeljuje 

izvannastavnoj aktivnosti u skladu s kriterijima iz članka 4. sveučilišnog Pravilnika; 

2. na zahtjev studenta provodi postupak priznavanja bodova prema ECTS-u izvannastavnoj 

aktivnosti kojoj su dodijeljeni ECTS bodovi, a za koju je studentu ispunio obveze u skladu s 

člancima 10. i 11. sveučilišnog Pravilnika; 

3. brine se za informiranje studenata o mogućnostima priznavanja bodova prema ECTS-u 

izvannastavnoj aktivnosti; 

4. osigurava kvalitetu postupka, vodi evidencije i izvještava u skladu s člankom 13. sveučilišnog 

Pravilnika. 

(3) Bodove prema ECTS-u izvannastavnoj aktivnosti dodjeljuje Sveučilište na temelju Zahtjeva 

Fakulteta za prethodnu ili naknadnu dodjelu bodova na obrascu Sveučilišta koji je sastavni dio 

Pravilnika, a nakon provođenja internog postupka iz stavka 2. točke 1. ovoga članka. 

IV. OSIGURAVANJE KVALITETE 
Članak 9. 

(1) Fakultet će o mogućnostima vrednovanja prethodnog učenja i izvannastavnih studentskih 

aktivnosti informirati zainteresirane putem svoje mrežne stranice. 

(2) Fakultet će voditi sve potrebne evidencije i izvještavati Sveučilište u skladu s pravilnicima iz članka 

1. stavka 4. Pravilnika. 

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 10. 

Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave na mrežnim stranicama Fakulteta. 

 

 

Klasa:  

Urbroj:  

Dekan 

prof. dr. sc. Vedran Bilas 

  



 

5 / 7 

Zahtjev za priznavanjem prethodnoga  
neformalnoga i informalnoga učenja 

  

Podatci o podnositelju zahtjeva  

Ime i prezime    Adresa:     

Broj mobilnoga 
telefona:  

  Datum i mjesto 
rođenja:    

 

e-adresa:    OIB:     

  

PRIZNAVANJE SE TRAŽI ZA:  

Naziv ishoda učenja iz studijskoga programa:   

Rbr. ISHOD UČENJA1 
Rezultat 

samoprocjene2 
Obrazloženje3 

1.       

2.        

3.        

Uz zahtjev, podnositelj dostavlja dokumentaciju propisanu člankom 4. Pravilnika o priznavanju 
prethodnoga neformalnoga i informalnoga učenja na Sveučilištu u Zagrebu  

Potpis podnositelja zahtjeva:     

__________________________________________________ 

Datum:  

 

 

 

1 Ishod učenja odnosi se na ishod učenja kolegija, modula, odnosno studija kako je utvrđen studijskim 
programom. Ako se traži priznavanje ishoda učenja koji se ostvaruju unutar jednoga kolegija, potrebno je navesti 
sve ishode učenja toga kolegija (stupac II.) i provesti samoprocjenu (stupac III.) te obrazložiti u stupcu IV. 
sadržaj i način ostvarivanja za one ishode učenja koji su prema samoprocjeni ostvareni djelomično ili u cijelosti.   
2 Podnositelj procjenjuje razinu ostvarenosti pojedinoga ishoda učenja (da/ne/nije sigurno).  

3 Osvrt podnositelja na sadržaj i način ostvarivanja ishoda učenja.   



 

6 / 7 

Zahtjev za prethodnu ili naknadnu dodjelu 
bodova prema ECTS-u izvannastavnoj 

aktivnosti 

   

Podnositelj zahtjeva (sastavnica, adresa, e-
pošta)  

  

Tijelo ili osoba ovlaštena za  dodjelu ili 
priznavanje bodova prema ECTS-u 
zvannastavnoj aktivnosti (ime i prezime, 
kontakt) 

  

Organizatori/suorganizator izvannastavne 
aktivnosti (programa)4 

   

   

Naziv programa    

Naziv programa na stranom jeziku5    

Vrsta programa3    

Voditelj6/suvoditelj aktivnosti7 (ime i prezime, 
radno mjesto, telefon za kontakt i e-pošta)  

   

Suradnici u izvođenju aktivnosti8     

Broj sati izvođenja programa (a)     

Procjena broja sati  

samostalnog rada polaznika (b)  

 

 

 

 

4 Naznačiti ulogu podnositelja (organizator odnosno suorganizator), odnosno istaknuti organizatora i 
suorganizatore aktivnosti.    
5 Popuniti ako se program izvodi na stranom 

jeziku 3 Primjerice, ljetna škola, radionica i dr.   
6 Voditelj je aktivnosti osoba na znanstvenonastavnom, umjetničkonastavnom ili nastavnom radnome mjestu  
7 Suvoditelj aktivnosti može biti i osoba na znanstvenom radnome mjestu te profesor emeritus kao i osoba 
zaposlena na  stranom  visokom  učilištu  ili  institutu  na  radnome  mjestu 
 ekvivalentnom  znanstvenonastavnom, umjetničkonastavnom ili nastavnom radnom mjestu.  
8 U izvođenju izvannastavne aktivnosti uz osobe iz toč. 4. i 5. mogu sudjelovati priznati stručnjaci iz prakse te 
ostali suradnici prema izboru voditelja uz uvjet njihove kompetentnosti (izvoditelji).  

  



 

7 / 7 

Ukupan broj sati rada polaznika (a + b)     

Predloženi broj bodova prema ECTS-u   

Vremenski interval u kojem se izvannastavna 
aktivnost izvodi  

   

Jezik izvođenja     

Cilj programa     

Ishodi učenja  

   

   

Ishodi učenja na razini studija kojima 
pridonosi izvannastavna aktivnost (navesti 
naziv studija)9  

  

  

Način provjere stečenih ishoda učenja za 
polaznike   

   

Napomene     

  

Potrebno priložiti:  

1. popratni dopis/molbu za prethodnu ili naknadnu dodjelu bodova prema ECTS-u  

2. program sa satnicom i izvoditeljima  

3. životopise izvoditelja.  

    

POTPIS PODNOSITELJA ZAHTJEVA  

                      Ime i prezime          
                                                                 _______________________________  

    M. P.             

Datum: _________________________  

 

 

 

 

9 Ako su studenti s više studija/sastavnica, navesti ishode učenja za svaki pojedini studij    


